HNPR-2024-02028

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: FlFwzh]湘发改价费规〔2024〕519号

关于核定湖南师范大学等四所高校
中外合作办学项目收费标准的通知

湖南师范大学、长沙理工大学、湖南文理学院、邵阳学院：
根据《湖南省定价目录》《湖南省中外合作办学收费管理办法》等有关规定，经成本测算，现就你校（学院）关于中外合作办学项目收费标准有关事项通知如下：
一、中外合作办学项目学费标准
结合成本测算结论，综合考虑办学层次、各专业培养情况、我省经济社会发展水平、受教育者的经济承受能力，核定学费标准。
（一）湖南师范大学与美国特拉华大学合作举办研究生学科教学（英语）教育项目，学制为两年，按照“1+1”模式培养，即学生分别在中方学校和外方学校全日制学习一年，完成规定课程并达到要求，可以获得湖南师范大学教育硕士学位，同时获得美国特拉华大学英语语言教学硕士学位作为第二语言教学硕士学位。核定该项目国内学费标准为70000元/生·年。
（二）长沙理工大学与美国内达华大学拉斯维加斯分校合作举办电气工程及其自动化专业本科教育项目，学制为四年，按照“4+0”模式培养，即四学年所有教学计划在中方学校完成，符合条件的学生可以获得中方学校本科毕业证书和学士学位。核定该项目国内学费标准为30000元/生·年。
（三）湖南文理学院与美国科罗拉多州立大学普韦布洛分校合作举办机械设计制造及其自动化专业本科教育项目，学制为四年，按照“4+0”模式培养，即学生在中方学校完成四年所有课程的学习，学分修满后，获得中方学校本科毕业证书和学士学位。核定该项目国内学费标准为18000元/生·年。
（四）邵阳学院与美国罗文大学合作举办机械设计制造及其自动化专业本科教育项目，学制为四年，按照“3+1”模式培养，第四年学生可以选择到外方学校学习一年，完成规定课程并经考核合格后，可以获得中方学校本科毕业证书、学士学位和外方学校学士学位。学生也可以自愿留在中方学校完成学业，成绩合格者获得中方学校本科毕业证书、学士学位。核定该项目国内学费标准为18000元/生·年。
二、其他收费项目和标准
（一）住宿费、服务性收费和代收费按照我省现行规定与你校（学院）其他专业学生执行相同标准。
（二）除本通知规定的中外合作办学收费项目和标准外，不得再向学生收取其他任何费用。
三、加强收费管理
你校（学院）应当设立中外合作办学收费专账，收取的费用专项用于中外合作举办的教育教学活动和改善办学条件，并严格按照相关规定做好收费公示工作，使用规定的票据，自觉接受监督。
本通知自2024年7月30日起施行，有效期五年。《湖南省发展和改革委员会 湖南省财政厅 湖南省教育厅关于湖南师范大学等五所高校中外合作办学项目收费标准的批复》（湘发改价费〔2019〕966号）同时废止。

湖南省发展和改革委员会           湖南省财政厅

湖南省教育厅
2024年6月21日

	湖南省发展和改革委员会办公室             2024年7月1日印发

[image: 通知_湘发改价费规〔2024〕519号]
— 4 —
— 3 —
image1.png
[ |